6. conclusio.²⁷ Vltima conclusio de Hebraeis. Licet secundum legem ex quacumque causa, quae odium causabat, licebat viro, uxorem repudiare, tamen nunquam uxori licuit, virum repudiare, quantuncumque odisset eum. Probat ex supra dictis.²⁸ Quod repudium dando quis non peccauerit (vt diximus) fuit ex Dei permissione per legem, ergo tantum fuit permissum, et licitum, quantum in lege fuit expressum: sed in lege solum est concessum, et expressum de viris, vt liceat uxores repudiare, ergo nullo modo extendendum est ad foeminas, cum sit odiosum.

Secunda ratio²⁹ concessionis repudij fuit ad euitandum vxoricidium, quia Iudaei ex duritia sua erant prouisi ad tantum facinus: ergo vbi non tale malum timetur, non videtur concessum repudium: sed non timetur, quod uxores viricidium committant, eo quod semper sint inferiores viris suis, neque possunt aduersus eos praeualere: sequitur quod non liceret foeminis viros repudiare. Nec mirandum aliqua licere viro, et permissa ei, quae non foeminae. Nam concessum fuit viris plures habere foeminas (de quibus infra) attamen nunquam concessum est vni foeminae, plures viros habere. De quo Alexander ab Alexandro, genialium dierum. lib. 4. c. 8.

Praeterea. Si mulieri liceret repudiare virum, sicut viro mulierem, sequeretur inconueniens, quod legislator intendebat vitare propter concessionem repudij. Probat.³⁰ Sequeretur enim vxoricidium, quod legislator vitare volebat. Patet. Si foeminae liceret repudiare virum ex quacumque causa sicut et viro, vir conciperet odium uxoris:

²⁷ *In margine:* 6. Conclusio. Uxori non licebat virum repudiare.

²⁸ *In margine:* 1. Ratio.

²⁹ *In margine:* 2. Ratio. Ioannes Echius, De sacramentis, Homilia 76. Non licuit vxoribus virum repudiare.

³⁰ *In margine:* Ratio 3; S. Thomas, 3. Contra Gentes, c. 123.

Ahora bien, un judío encendido de odio en contra de la esposa a partir de una causa leve o irracional por la cual repudiaba, imponía a la esposa una pena que rebasaba la culpa. Por tanto, no seguía la recta razón. Y, según tal motivo, no estaba disculpado del pecado, como si por la ley fuese concedido que quienquiera que odiase al otro, podría lesionarlo. Esto es cierto, si fuese justa la ley, que aquel que odiaba al otro sin motivo, sino solamente porque no le gustaba, lesionándolo actuaría según la ley ni pecaría por esto. Sin embargo, pecaría por el motivo por el cual fue movido irracionalmente al odio. En efecto, la misma ley promulgada se basa sobre una causa racional para odiar. Así en el caso propuesto. Dios legislador, quien, para evitar el uxoricidio, concede el libelo del repudio por causa del odio concebido en el ánimo de los varones en contra de las esposas, se basa en un odio concebido por una causa no leve, sino grave y razonable. Y así, cuando tal causa es leve, habría un pecado no a causa del repudio, ya que se concede siempre que haya odio; sin embargo, habría un pecado en el motivo para tal odio por una causa leve e irracional.